РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2023 г. № 4-144
п. Белая Березка
О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоберезковского городского поселения в новой редакции»
В целях приведения Устава Белоберезковского городского поселения в новой редакции в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Белоберезковского городского поселения в новой редакции, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Белоберезковское городское поселение», утвержденным решением Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов от 10.02.2015 г. №3-42, Белоберезковский поселковый Совет народных депутатов решил:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоберезковского городского поселения в новой редакции» на 12.12.2023 года, в 9:40 часов, в зале заседаний Белоберезковской поселковой администрации.

2. Сформировать Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
1. Кошелев Борис Владимирович, - заместитель главы посёлка Белая Березка, член постоянного комитета по бюджету и налогам.

2. Клищенко Елена Анатольевна, - депутат четвертого созыва, член постоянного комитета по социальным вопросам.

3. ______________________________________________________________________
3. Определить следующие вопросы публичных слушаний:

1) Правовые основы организации местного самоуправления в муниципальном образовании
2) Органы местного самоуправления муниципального образования и должностные лица местного самоуправления муниципального образования.
4. Предложения по проекту решения Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоберезковского городского поселения в новой редакции» в письменном виде направлять в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в период с 01.11.2023 года по 10.11.2023 года по адресу: 242220, Брянская обл., Трубчевский район, пгт. Белая Березка, ул. ул. Дзержинского, 134, или по адресу электронной почты berezka@trubech.ru.

5. Поручить Оргкомитету осуществить организационную работу по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Белоберезковское городское поселение».

6. Опубликовать настоящее решение вместе с проектом решения Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Белоберезковского городского поселения в новой редакции» в Информационном бюллетене Белоберезковского городского поселения и разместить на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка.

Заместитель главы поселка

Белая Березка                                                                                                       Б.В. Кошелев